Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.08.2022 №   3580

Великий Новгород

О внесении изменений в Положение о правовом управлении
Администрации Великого Новгорода

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Положение о правовом управлении Администрации Великого

Новгорода, утвержденное постановлением Администрации Великого Новгорода

от 03.02.2012 № 397 (в редакции постановлений Администрации Великого

Новгорода от 15.03.2013 № 1140, от 18.02.2015 № 679, от 10.10.2017 № 4427),

следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1 абзацы девятый и пятнадцатый исключить;

1.2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

"5. Организация деятельности управления

5.1. Управление возглавляет начальник управления, назначаемый на

должность и освобождаемый от должности Мэром Великого Новгорода в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Начальник управления:

организует в соответствии с настоящим Положением работу управления;

осуществляет непосредственное руководство деятельностью управления;

распределяет обязанности между работниками управления;

вносит предложения Мэру Великого Новгорода о применении к работникам

управления мер поощрения и наложения на них взысканий в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации;

2

обеспечивает проведение работы по стабилизации и улучшению значений

следующих показателей эффективности деятельности управления:

доля нормативных правовых актов Администрации Великого Новгорода,

отмененных (признанных недействующими полностью или в части) в судах общей

юрисдикции и арбитражных судах, от общего числа нормативных правовых актов,

принятых Администрацией Великого Новгорода;

выполнение плановых значений показателей эффективности деятельности,

установленных для Администрации Великого Новгорода, ответственным за

исполнение которых является управление;

доля контрольных документов, выполненных без нарушения срока, в общем

количестве контрольных документов, переданных на исполнение;

отсутствие со стороны граждан и организаций жалоб, которые признаны

руководством обоснованными;

исполнение поручений руководства Администрации Великого Новгорода в

установленные Регламентом Администрации Великого Новгорода сроки.

5.3. Структура и штат управления определяются штатным расписанием

Администрации Великого Новгорода.

5.4. Работники управления принимаются на работу и увольняются с работы в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.5. Должностные инструкции работников управления разрабатываются

начальником управления, согласовываются в порядке, определенном Регламентом

Администрации Великого Новгорода, и утверждаются вышестоящим

руководителем, курирующим деятельность управления согласно распределению

должностных обязанностей между Мэром Великого Новгорода и заместителями

Главы администрации Великого Новгорода.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода В.А. Еремин

тд

3580п